Муниципальное образование «Кунгурский муниципальный округ

Пермского края»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2

им.М.И.Грибушина»
(МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина»)

П Р И К А З

   От 21.07.2023№ 171-07-01-07-192

О внесении изменений в Положения о системе оплаты труда и

стимулирования работников МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина»

города Кунгура, реализующей государственные полномочия в сфере

образования за счет субвенций из бюджета Пермского края,

утвержденное приказом директора МАОУ «СОШ № 2

им.М.И.Грибушина» от 01.04.2022 № 71

На основании Трудового кодекса Российской Федерации,

постановления администрации Кунгурского муниципального округа

Пермского края от 11.07.2023 № 171-01-09-894 «О внесении изменений в

Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от

24.12.2021 № 1664-171-01-09»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и симулирования

работников МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина» города Кунгура,

реализующей государственные полномочия в сфере образования за счет

субвенций из бюджета Пермского края, утвержденное приказом директора

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина» от 01.04.2022 № 71, следующие

изменения:

1.1. таблицу 1 приложения 6 «Критерии и показатели оценки качества и

результативности работы педагогического персонала, непосредственно

осуществляющего учебный процесс (учителя) для распределения

стимулирующей части заработной платы» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                  П.В.Мартыновских

Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность

Критерии и показатели оценки качества и результативности работы педагогического персонала,

непосредственно осуществляющего учебный процесс (учителя) для распределения стимулирующей части

заработной платы

№

п/п

Критерий Показатели критериев  Шкала  Число баллов

1. Успешность

учебной работы

1.1 Успеваемость обучающихся 100%- 2 балла

85% - 1 балл

1.2 Качество обучения по

учебным программам
(Оценивается усреднённый

показатель качества знаний всех

учащихся каждого учителя по

результатам полугодий)

 По предметам русский яз, математика,

иностранный яз., физика, химия, литература, история,

обществознание, природоведение, география, биология,

информатика:

60%-100% -  3 баллов;

35%-59% - 2 балла;

20%-34% - 1 балл.

 По предметам обж, мхк, музыка, ИЗО, черчение,

физкультура, технология:

80%-100% - 3 баллов;

60%-79% - 2 балла;

40%-59% - 1 балл.

1.3 Результаты итоговой

аттестации

ГИА – 9,11

100%- 3 балла + 2 балла, если средний балл равен и

выше окружного

2. Результативность

вреурочной

деятельности по

преподаваемым

предметам

2.1 Участие в предметных

олимпиадах, конкурсах, смотрах,

конференциях, спортивных

соревнованиях (предоставление

подтверждающих документов)

школьный уровень:

участие -  1 балл;

победители -  2 балла;

муниципальный уровень:

участие -  2 балла;

победители -  3 балла;

региональный уровень:

участие -  3 балла;

победители – 4 балла;

всероссийский уровень:

участие  -  4 балла;

победители – 5 баллов

Дистанционные конкурсы:

Участие – 1 балл, победители и призеры – 2 балла.

2.2 Проведение массовых

мероприятий по предмету в

рамках внеурочной деятельности

(предоставляются документы или

отчет руководителя ШМО)

предметные конкурсы, вечера, КВН и т.п. -  3 балла;

выпуски стенгазет -  2 балла;

защита предметных проектов -  3 балла;

проведение предметных экскурсий -  1 балл

2.3 Участие в отчетном периоде в

конкурсах социальных проектов

Участие менее 100% допущенных обучающихся – 0

баллов

Участие 100% - 2 балла

3. Обобщение и

распространение

собственного

педагогического

опыта

3.1 Публикация материалов из

опыта работы

создание и регулярное пополнение собственного сайта

(ссылка на сайт) -  3 балла;

публикации статей в изданиях регионального и

всероссийского уровня – 2 балла;

публикация разработок на профессиональных сайтах и

банках педагогического сообщества – 2 балла;

публикаций статей в муниципальных изданиях – 2

балла;

3.2 Представление собственного

педагогического опыта

выступление на семинарах, конференциях, проведение

открытых уроков и мастер-классов всероссийского

уровня -  4 балла;

выступление на семинарах, конференциях, проведение

открытых уроков и мастер-классов муниципального

уровня -  2 балла;

выступление на семинарах, конференциях, проведение

открытых уроков и мастер-классов регионального

уровня -  3 балла;

проведение открытых уроков, мастер-классов,

выступление на педсовете школьного уровня - 1 балл;

3.3 Участие в профессиональных

конкурсах

всероссийского уровня – 5 баллов;

регионального уровня – 4 балла;

муниципального уровня -  3 балла;

школьного уровня -  1 балл

4. Повышение

квалификации и

профессиональная

переподготовка

4.1 Прохождение курсов

повышения квалификации

вовремя

в объёме 108 часов – 5 баллов;

менее 108 часов  - 2 балла

5. Методическая и

экспериментальная

работа

5.1 Муниципальный уровень участие в творческих лабораториях, экспертных

советах, методических советах -  2 балла

посещение семинаров -  1 балл

5.2 Школьный уровень подготовка и проведение методобъединения – 3 балла

выступление на методобъединении по обмену опытом

работы – 1 балл

участие в работе комиссий и временных групп – 1 балл

6. Внедрение

современных

образовательных

технологий

6.1 Использование

информационно-

коммуникационных технологий в

процессе обучения предмету

самостоятельная разработка мультимедийных

продуктов (презентаций, web-документов, электронных

тестов и др.) 5 – баллов;

проведение дистанционных уроков – 5 баллов;

организация на уроках и /или во внеурочное время

самостоятельной работы учащихся с электронными

учебниками, мультимедийными и программными

продуктами -  4 балла;

использование региональных  и окружных

специализированных  сайтов по подготовке к ГИА – 9  -

3 балла;

использование электронных КИМ -  2 балла;

применение ИКТ только в демонстрационном режиме:

готовых мультимедийных (аудио, видео и др.),

программных продуктов и электронных учебников – 1

балл

7. Дополнительная

работа учителя во

7.1 Консультации с

«неуспевающими» учащимися

систематическое (не реже 1 раза в неделю) – 2 балла;

периодическое – 1 балл.

внеурочное время 7.2 Консультации с одарёнными

учащимися

систематическое (не реже 1 раза в неделю) – 2 балла;

периодическое – 1 балл.

7.3 Консультации при подготовке

к ГИА

систематическое (не реже 1 раза в неделю) – 2 балла;

периодическое – 1 балл.

7.4 Участие в подготовке и

проведении общешкольных

мероприятий

за помощь в подготовке и проведении – от 1 до 4 баллов

в зависимости от объёма оказаний помощи

7.5  Проверка срезовых работ

(ВПР, Олимпиады, пробные

экзамены)

1 группа -  1 балл

7.6 Взаимодействие со

структурным подразделением

Подготовка и проведение различных мероприятий,

конкурсов, акций и др. – 3 балла

8. Исполнительская

дисциплина

8.1 Своевременное и

качественное  заполнение ЕИС

«Траектория» кл.руководители

100 % - 5 баллов

менее 100% - 0 баллов

8.2 Своевременное и

качественное  заполнение

системы ЭПОС. учителя

предметники

100 % - 5 баллов

менее 100% - 0 баллов

8.3 Мониторинг показателя

«Активность просмотра

электронных дневников

учащимися».

 100 % – 5 баллов

менее 100 % - 0 баллов

8.4 Соблюдение Устава и Правил

внутреннего распорядка школы

За невыполнение требований – снимается от 1 до 5

баллов. (100% классного коллектива должны быть в

школьной форме. Мониторинг будет проводиться один

раз в месяц школьной коллегией.)

9. Дополнительное

образование и

воспитание

9.1 Доля обучающихся,

охваченных организованными

формами отдыха, оздоровления и

занятости в каникулярный

период

100 % – 3 баллов

менее 100 % - 0 баллов

9.2 Охват обучающихся

дополнительным образованием в

УДО.

85 % – 3 баллов

менее 85 % - 0 баллов

9.3 Охват обучающихся,

находящихся в «группе риска»,

ГР СОП, дополнительным

образованием в УДО

100 % – 3 баллов

менее 100 % - 0 баллов

10. Снято баллов Указать за что:

Наличие учащихся показавших

неудовлетворительные

результаты по итогам внешнего

контроль (мониторинги, ОГЭ,ЕГЭ,ВПР)

Низкий уровень

исполнительской дисциплины.

(Учет опозданий, пропусков уроков,

качество и своевременность выполнения

отчетов,  выполнение требований

администрации, соблюдение режима работы

и временных рамок урока)

Наличие конфликтных ситуаций.
( конфликт вышедший за пределы школы)

Травматизм во время

образовательного процесса. (2 и

более случая у одного педагога за полугодие)

2-3 чел. – 2 балла

4-5 чел. – 5  баллов

Более 5 чел. – 7 баллов

3 балла

1 балл

2 балла

 ИТОГО 100 баллов

              ВСЕГО БАЛЛОВ:

Дополнительные баллы: 90% обучающихся класса имеют Пушкинскую карту.

		2023-09-29T11:11:26+0500
	Мартыновских Полина Владимировна